
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

27 июля 2023 г. 

Москва 

№ 427 

 
"" 

 

Об утверждении дополнительных требований для публикаций, размещаемых в 

журналах открытого доступа 

 

В соответствии с решением управляющего комитета об утверждении 

дополнительных требований в части оплаты статей работников РУДН, 

размещаемых в журналах Open Access (Протокол № УК-45 от 18.07.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для статей, принятых к печати начиная с 01 августа 2023 года, 

производить оплату публикаций в открытом доступе с учетом доли авторского 

вклада исследователя, рассчитанной посредством фракционного счета. 

2. Для статей, принятых к печати до 01 августа 2023 года, производить 

оплату в полном объеме. 

3. Компенсировать затраты автора-заявителя РУДН полностью, если 

доля авторов РУДН в статье ≥50%. 

4. Компенсировать затраты автора-заявителя РУДН полностью, если все 

остальные соавторы имеют только зарубежную аффилиацию.  

5. В случае компенсации затрат автора-заявителя РУДН за счет 

внебюджетных средств ОУП решение о размере выплаты (полностью или 

посредством фракционного счета) принимает руководитель ОУП. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора-

проректора по научной работе А.А. Костина. 

 

И.о. Ректора 

 

 

А.А. Костин 

 

 
А.Л. Чупин 

 

 


